THÔNG BÁO

Về việc lưu trữ Sổ hộ tịch trước năm 1975 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

 Trong thời gian qua, Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng nhận được Công văn đề

nghị xác minh việc lưu trữ Sổ hộ tịch của các cơ quan đăng ký hộ tịch một số

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương hoặc đơn yêu cầu trích lục các sự kiện hộ

tịch của công dân đã đăng ký trước năm 1975 tại tỉnh Sóc Trăng.

 Để tạo điều kiện thuận lợi cho cơ quan đăng ký hộ tịch trong việc thực

hiện đăng ký lại các sự hiện hộ tịch mà không phải xác minh việc lưu trữ Sổ hộ

tịch theo quy định của Luật Hộ tịch và các văn bản hướng dân thi hành. Sở Tư

pháp tỉnh Sóc Trăng xin thông báo đến Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương với nội dung: “Sổ hộ tịch tại tỉnh Sóc Trăng từ năm 1975 trở

về trước không còn lưu trữ”.

 Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng thông báo đến Quý cơ quan được biết để

hướng dẫn địa phương thực hiện theo đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:                                                                                      KT. GIÁM ĐỐC

- Sở Tư pháp các tỉnh,                                                                           PHÓ GIÁM ĐỐC

thành phố Trực thuộc Trung ương;

- Giám đốc;

- Phòng Tư pháp cấp huyện (để thực hiện);

- Website Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, HCTP.

                                                                                       Huỳnh Hoàng Vũ

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TƯ PHÁP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số:             /TB-STP            Sóc Trăng, ngày       tháng 7 năm  2020

		2020-07-23T08:35:11+0700
	Việt Nam
	Ong Thị Minh Thư<otmthu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-07-24T08:34:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Huỳnh Hoàng Vũ<hhvu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-07-24T10:07:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-07-24T10:07:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2020-07-24T10:08:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tư pháp<sotp@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!